
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
  Ordinanza N. 56 
  Data di registrazione 21/11/2025 
 
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DELLA DOMENICA NELLA 
GIORNATA DEL 23.11.2025, IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI PER 
L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA E PER IL 
RINNOVO DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA. 

 
 

PREMESSO che nei giorni 23 e 24 novembre 2025 si terranno le consultazioni per l’elezione del Presidente 
della Regione Campania e per il rinnovo dei membri del Consiglio Regionale della Campania. 
  
ATTESO che 

• in data 23 novembre 2025 è previsto lo svolgimento del mercato settimanale della domenica che ha 
luogo in via Papa Giovanni XXIII; 

• la scuola elementare “Sciascia” ubicata alla via Papa Giovanni XXIII di questo Comune risulta 
essere sede dei seggi elettorali. 

 
CONSIDERATO che in occasione dell’apertura dei seggi elettorali lo svolgimento del mercato giornaliero 
potrebbe creare notevoli disagi al traffico cittadino ed al transito pedonale, con possibili ripercussioni sulla 
pubblica e privata incolumità; 
RITENUTO dover, inoltre, assicurare adeguati spazi per la sosta dei numerosi veicoli che giungeranno nei 
pressi dei seggi elettorali individuati nelle adiacenze delle aree destinate alle attività mercatali; 
VISTO l’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui il Comune è Ente Locale che rappresenta la 
comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 
VISTA la L.R. della Campania del 21.04.2020 n. 7 “Testo unico del commercio ai sensi dell’articolo 3, 
comma 1 della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”; 
VISTO il D.Lgs. 114/98; 
VISTI l’art. 50, comma 7 e l’art. 54, commi 4 e 4 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO 
pertanto, al fine di garantire la massima sicurezza e l’ordinario svolgimento delle elezioni, di dover 
procedere alla sospensione del mercato per il giorno 23 novembre c.a..  
 

ORDINA  
Per quanto sopra esposto, la sospensione dello svolgimento delle attività commerciali presso l’area mercatale 
di via Papa Giovanni XXIII del Comune di Castello di Cisterna, per il giorno 23 novembre 2025, al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle elezioni.  

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza sia inviata al Comando di P.L. affinché la stessa venga rispettata.  
La presente verrà trasmessa, per opportuna conoscenza,  

• Alle organizzazioni sindacali;  
• Alla locale Stazione Carabinieri; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• Al messo notificatore per la pubblicazione all’Albo Pretorio, oltre che sulla home page del Comune, 
www.comune.castellodicisterna.na.it, al fine di darne la più ampia diffusione. 

 
AVVERTE CHE 

Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nunzia Esposito 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si informa chiunque ne abbia diritto che avverso la 
presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR competente per territorio o ricorso 
straordinario al Capo dello stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e 120 (centoventi) dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
  
 
 Sindaco 
 ANIELLO REGA / ArubaPEC S.p.A. 
 

http://www.comune.castellodicisterna.na.it

